leiloeiro - www.simonleiloes.com.br - dispensada a publicação em jornal. 

PROCESSO: Autos 0002113-76.2020.8.16.0139 de Cumprimento de sentença em que é Exequente JORGE ALCEU ANTONIO - CPF 

595.609.599-72 e Executado(s) Alessandro Bosak - CPF 031.582.439-54 

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): IMÓVEL RURAL: Com área de 100.516.00m² (cem mil e quinhentos e dezesseis metros quadrados), ou 

seja, 04 alqueires, 06 litros e 86m2, situado na localidade de Xaxim, neste Município e Comarca, com as seguintes Características: 

Frente, com Leão Denis Penteado Lopes, Luiz Penteado Lopes e Carlita Lopes; por outro lado, com Julio Mendes de Andrade;

[...]

Sem benfeitorias. Localizado a 24 km desta cidade, saindo 

de Prudentópolis sentido Rio da Areia/Xaxim, percorre pela BR 373/2777. Terreno localizado nos fundos do Pesque e Pague 

Greschinski. Terreno sem acesso. Incra sob nº 709.042.081.418. Avalio em R$ 186.928,00 (cento e oitenta e seis mil novecentos e 

vinte e oito reais), ou seja, a razão de R$ 45.000,00 (quarenta e mil reais) o alqueire em 26/06/2025. 

AVALIAÇÃO: R$ 186.928,00 (cento e oitenta e seis mil novecentos e vinte e oito reais) em 26/06/2025. 

AVALIAÇÃO ATUALIZADA: R$ 187.625,91 (cento e oitenta e sete mil seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e um centavos) em 

04/11/2025. 

DEPÓSITO: Termo de penhora mov.272. 

DÍVIDA: R$ 768.687,10 (setecentos e sessenta e oito mil seiscentos e oitenta e sete reais e dez centavos) em 22/09/2025, valor 

sujeito à atualização mais as custas processuais. 

ÔNUS: Consta, na matrícula nº 4.186, os seguintes registros: R12: Hipoteca, em favor de ADUBOS VIANA LTDA; Av14: Penhora, 

autos nº 530/2004 de execução de título extrajudicial, desta Comarca, em que é exequente BUNGE FETILIZANTES S/A;